¢ Qué son los Centros de
Recursos para los
Migrantes?

Siete centros regionales ubicados en
diferentes &reas del estado.

Ayudan a conseguir y mantener
oportunidades educacionales justas
para estudiantes migrantes, mientras
borran las diferencias de éxito y
oportunidad.

Ayudan a exitosamente identificar y
servir a 100 por ciento de la poblacién
migrante.

Proveen servicios de educacion y apoyo
a los estudiantes que califican como
migrantes.

Aseguran que todos los estudiantes
migrantes reciben los servicios que son
su derecho de recibir, a pesar de su
locacién geogréfica.

Para informacién adicional, o para ver si su hijo
califica para el Programa de educacion para los
migrantes, por favor llame al reclutador que se
encarga del area en donde se encuentra. (Todos
los reclutadores hablan espariol e inglés.)

O llame 1-800-234-8848 de cualquier lugar en los
Estados Unidos y pregunte por un reclutador del
estado de Indiana.

Indiana Department of Education
Office of English Learning and Migrant Education
115 W. Washington St.

Suite 600 South
Indianapolis, IN 46204
317-232-0555
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Servicios Ofrecidos a
Estudiantes Migrantes:

Programas de escuela de verano

Clases particulares durante y después

de la escuela

Visitas a universidades
Clases técnicas
Programas individualizada
Tecnologia

Centros de Recursos para los
Migrantes por Region

Lista de Centros y de

Reclutadores Regionales

Regién 1:

South Bend Community School Corp.
215 South St. Joseph Street

South Bend, IN 46601

Teléfono: 574-283-8150

Reclutador Regional: Alfonso Landeros
574-303-8426
alanderos@sbcsc.k12.in.us

Region 2:

Wabash Valley Education Center

3061 Benton Street

West Lafayette, IN 47906

Teléfono: 765-463-1589

Reclutadora Regional: Angélica Tackett
765-237-2486

atackett@esc5.k12.in.us

Region 3:

Alexandria Community Schools

112 S. Harrison Street Suite C
Alexandria, IN 46001

Teléfono: 765-551-2116

Reclutadora Regional: Josmary Pearson
765-557-1195
jpearson@imep.k12.in.us

Region 4:

Southern Indiana Education Center

1102 Tree Lane Drive

Jasper, IN 47546

Teléfono: 812-482-6641

Reclutador Regional: Alexander Rodriguez

812-202-9998
arodriguez@siec.k12.in.us

Lista de Centros y de

Reclutadores Regionales

Regién 5:

500 Earlywood Drive

Franklin, IN 46131

Teléfono:

Reclutadora Regional: Judith Grant
812-801-9943
jgrant@ecesc.k12.in.us

Region 6:

South Adams Schools

656 W. Main

Berne, IN 46711

Teléfono: 260-589-3131
Reclutadora Regional: Amalia Miller
260-849-1067
amiller@southadams.k12.in.us

Apoyo Colaborativo de Educacién de la
Primera Infancia:

East Central Educational Service Center
1601 Indiana Avenue

Connersville, IN 47331

Teléfono: 765-825-1247

Reclutadoras que pueden ayudar en
cualquier area del estado:

Verdnica Palacio

317-441-1451
vpalacio@ecesc.k12.in.us

Mina Potamousis
765-479-5838
mpotamousis@esc5.k12.in.us



